
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 882

3 Οκτωβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών του ρέματος Βαθύριακκο 
στην περιοχή Νεροκούρου, Δήμου Ελ. Βενιζέλου, 
Ν. Χανίων............................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 8.322,68 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κάστρο» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Κουτσίου του Δήμου Νεμέας Νο−
μού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1820/1408 (1)
 Επικύρωση οριογραμμών του ρέματος Βαθύριακκο στην 

περιοχή Νεροκούρου, Δήμου Ελ. Βενιζέλου, Ν. Χα−
νίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
3) Το νόμο 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει 

έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Τον νόμο 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορί−

ων συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας.

5) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομο−
θεσίας «δόμηση παρά ρέματα».

6) Το ν. 3010/2002 άρθρο 5 που αναφέρεται στη δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα 
υδατορέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ4077/3.7.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο δια−
βιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο θέμα 
οριογραμμές ρέματος.

8) Την υπ’ αριθμ. 108/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ελ. Βενιζέλου, Ν. Χανίων, με την 
οποία εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέμα−
τος.

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
του ρέματος Βαθύριακκο στην περιοχή Νεροκούρου 
του Δήμου Ελ. Βενιζέλου Ν. Χανίων, ο οποίος έγινε από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Χανίων, μετά από τον έλεγχο και την θεώ−
ρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής 
έκθεσης και των συνοδευουσών αυτήν υδρολογικών, 
υδραυλικών και περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε 
ο Τοπογράφος Μηχανικός Νικόλαος Παπαφιλιππάκης, 
για τον καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών 
και ύστερα από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ελ. Βενιζέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές του ρέματος Βαθύρι−
ακκο στην περιοχή Νεροκούρου του Δήμου Ελ. Βενιζέ−
λου Ν. Χανίων όπως φαίνονται στο από τον Μάιο 2006 
τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού 
Παπαφιλυτπάκη όπως έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από 
την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος υλοποιούνται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,.........,16, 17 και 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄,......., 16΄, 
17΄, που περιέχονται στο τοπογραφικό διάγραμμα με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 21 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ 

8173

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:29:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8175



8176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8177



8178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8179

      Αριθμ. 2052 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

8.322,68 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κάστρο» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Κουτσίου του Δήμου Νεμέας Νομού Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το άρ−
θρο 3 παρ. 2 & το άρθρο 4 παρ. 1ε του ιδίου Νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, 
ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 3043/19.6.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και την από 19.6.2006 Έκθεση Αυτοψί−
ας − Φωτοερμηνείας του Δασολόγου του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα αποτελείται από τρία 
τμήματα, το Ε1 με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 εμ−
βαδού 6.864,33 τετρ. μέτρων, το Ε2 με στοιχεία 11, 12, 13, 
11 εμβαδού 172,8 τετρ. μέτρων, το Ε3 με στοιχεία 14, 15, 
16, 17, 14 εμβαδού 1.285,55 τετρ. μέτρων και εκχερσώθηκε 
παράνομα, χωρίς την άδεια της Δασικής Αρχής, μετά το 
έτος 1996, ενώ πριν καλυπτόταν από χαρακτηριστική δα−
σική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων της περιοχής 

(κυρίως πρίνο, κουμαριά, σχίνο, ρείκι) με μέσο ποσοστό 
συγκόμωσης διαχρονικά 40% και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Δημόσια δασική 
έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 
2 και άρθρο 4 παρ. 1ε) όπως αυτός τροποποιήθηκε με 
το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Κάστρο» 
περιφέρειας Δ.Δ. Κουτσίου του Δήμου Νεμέας Νομού 
Κορινθίας, συνολικού εμβαδού 8.322,68 τετρ. μέτρων, 
όπως αποτυπώνεται στο από 19.6.2006 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, αποτελούμενη 
από τρία τμήματα, το Ε1 με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 1 εμβαδού 6.864,33 τετρ. μέτρων, το Ε2 με στοι−
χεία 11,12,13, 11 εμβαδού 172,8 τετρ. μέτρων και το Ε3 με 
στοιχεία 14, 15, 16, 17,14 εμβαδού 1.285,55 τετρ. μέτρων 
και εντοπίζεται σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 384 191 
Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996 με κλίμακα 1:5.000, που 
σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βα−
σίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την παρά−
νομη εκχέρσωση και συνορεύει αναλυτικά ως εξής:

Τμήμα Ε1
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική και δασική έκταση.
Τμήμα Ε2
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική έκταση.
Τμήμα Ε3
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική και δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 8 Αυγούστου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



8180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008820310060008*


